
296ª feira | 17/Mar/2023 - Edição nº 11372

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

OBJETO: Aquisição de Chocolates para serem distribuídos pela Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e pela Secretaria Municipal 
de Habitação e Desenvolvimento Social, por ocasião das festividades da Páscoa.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 20 de março de 2023, 
às 08h20min do dia 29 de março de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h21min às 08h29 
do dia 29 de março de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 29 de 
março de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de março de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
26188/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a necessidade do centro 
municipal de castração..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 20 de março de 2023 
às 08:30hrs do dia 30 de março de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 30 de março de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 30 de março 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de março de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
26056/2023

alteração no edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Retroescavadeira 
conforme Convênio Nº 913103/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional. 
Em consideração das alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de 
disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 30 de março de 
2023 às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através da Plataforma 
onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou 
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, 
Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 
9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 15 de março de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

PREGOEIRA
25523/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2023 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 30 de março de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, 
ODONTOLÓGICO E FISIOTERAPÊUTICO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 30 de março de 2023, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
546.052,55 (quinhentos e quarenta e seis mil cinquenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 16 de março de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
25842/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2.023 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO OBTIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR LOTE  
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e 
acessórios genuínos ou originais de fábrica da marca dos veículos categorizados 
como leves e pesados,  obtido pelo menor preço sobre o maior percentual de 
desconto por lote para as peças com base nas tabelas das montadoras com ou sem 
prestação de serviços de mão de obra (mecânica, retifica, lanternagem, pintura, 
tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), com base na tabela tempária 
Sindirepa/Pr., ou similar para o departamento de serviços Urbanos viação, 
secretaria municipal de saúde e Secretaria municipal de educação e cultura da 
Prefeitura Municipal. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 30/03/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 30/03/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 856.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 13 de março de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

25673/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 014/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
equipamentos e materiais odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 31/03/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 31/03/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 359.117,12 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 14 de março de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

25676/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 015/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
equipamentos de Informática para os diversos Departamentos e Secretarias 
do Município de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 03/04/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 03/04/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.012.539,06 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de março de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

25678/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
380462923

Documento emitido em 26/05/2023 14:40:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11372 | 17/03/2023 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


